
Tisknuto: 04.06.2024  04:01

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Ikonografie II
KHVFR/IKO2  / 3

Pracoviště / Zkratka KHVFR / IKO2
Název Ikonografie II

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 19 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je kvalitní orientace v námětech antického a křesťanského výtvarného umění. Tyto znalosti jsou pro restaurátora
bezpodmínečně nutné, protože omyl v ikonografickém určení díla může vést k dezinterpretaci restaurovaného díla.

Požadavky na studenta

Zkouška ústní formou, ve které student musí prokázat zvládnutí znalostí o základních ikonografických oblastech starého umění.

Obsah

1. blok -Bible, Starý zákon. Zákaz zobrazení, úcta k Bohu a Boží tresty.Tvoření světa a počátky  života na zemi.
2. blok - Abraham, praotec Izraele, Sára, vznik zaslíbeného národa.
3. blok - Izák a jeho synové. Příběhy Jákoba a jeho syna Josefa.
4. blok - Mojžíš, zjevení boha, deset ran egyptských, vyvedení Židů z egyptského zajetí.
5. blok - Počátky života v zemi zaslíbené. Doba královská, Saul, David a Šalamoun.
6. blok - Samson a jeho příběh, Rút, prorok Eliáš, prorok Jonáš.
7. blok - 4 velcí proroci - Jeremiáš, Ezechiel, Izaiáš a Daniel.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Studenti se dokáží orientovat v oblasti zobrazování témat z antické mythologie a křesťanské ikonografie, tedy poznávat témata děl,
která restaurují.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 04.06.2024  04:01



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

MgA. Věra Sejkorová Kašparová•  Garanti:
MgA. Věra Sejkorová Kašparová (100%)•  Přednášející:

Literatura

Royt, J. Slovník biblické ikonografie.. Praha, 2006.•  Základní:
Lurker, M. Slovník biblických obrazů a symbolů. Vyšehrad, 1999.•  Základní:
Hall, J. Slovník námětů a symbolů ve výtvarném umění. Mladá fronta, 1991.•  Základní:
Novotný, A. Biblický slovník, 1-2. Praha, 1992.•  Doporučená:
Slovník Judaismus - Křesťanství - Islám. Mladá fronta, 1994.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)

Hodnotící metody

Ústní zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Nástěnná malba, sgrafito a
mozaika

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2020

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Nástěnná malba, sgrafito a
mozaika

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2022

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Nástěnná malba, sgrafito a
mozaika

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2021

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Nástěnná malba, sgrafito a
mozaika

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2023

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Nástěnná malba, sgrafito a
mozaika

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2019

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Papír, knižní vazba a
dokumenty

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2021

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Papír, knižní vazba a
dokumenty

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2023

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Papír, knižní vazba a
dokumenty

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 04.06.2024  04:01



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Papír, knižní vazba a
dokumenty

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2022

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Papír, knižní vazba a
dokumenty

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2020

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla na papírových,
textilních, pergamenových
podložkách a
polychromované objekty z
papírmašé

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2023

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla na papírových,
textilních, pergamenových
podložkách a
polychromované objekty z
papírmašé

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2022

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla na papírových,
textilních, pergamenových
podložkách a
polychromované objekty z
papírmašé

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2020

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla na papírových,
textilních, pergamenových
podložkách a
polychromované objekty z
papírmašé

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2019

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla na papírových,
textilních, pergamenových
podložkách a
polychromované objekty z
papírmašé

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2021

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2023

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2022

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2021

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2020

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2023 2. semestr -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 04.06.2024  04:01


